
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1400_40/23 

k realizační smlouvě uzavřené dne 16. 03. 2023 
na základě a s využitím Rámcové dohody ze dne 06. 04. 2020 

v rámci veřejné zakázky 

 s názvem: 

„Rekonstrukce a opravy místních komunikací města Doksy – Část 2 – Rekonstrukce a opravy místních 

komunikací s dlážděným povrchem“ 

 

 

Smluvní strany 

1. Objednatel:    Město Doksy 

se sídlem:     náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy 

zastoupený:    Bc. Roman Fajbík, DiS., starosta 

IČO:     00260444 

DIČ:     CZ00260444 

osoba oprávněná ve věcech smluvních: Bc. Roman Fajbík, DiS., starosta 

osoba oprávněná ve věcech technických: Mgr. Jakub Derynk, projektový manažer 

číslo účtu:     27-70127824/0600 

 

a 

 

2. Zhotovitel:     INGSTAV Doksy s.r.o. 

se sídlem:     Klůček 878, 472 01 Doksy 

kontaktní adresa:    Klůček 878, 472 01 Doksy 

zápis v OR:     KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1481 

zastoupený: níže uvedenými jednateli společnosti, každý jednatel 

jedná samostatně 

 Ing. Václav Nebřenský, Luboš Švarc, Karel Plaček, 

Ing. Petr Fiferna 

kontaktní spojení:    tel: 487 872 201, 487 874 748 

      mob. 603 845 507, 604 208 920 

      nebrensky@ingstav-doksy.cz, svarc@ingstav-doksy.cz 

IČO:     40232191 

DIČ:     CZ40232191 

bankovní spojení:    ČSOB a.s. 

číslo účtu:     251465099/0300 

 

 

Článek I. 

1. Smluvní strany spolu uzavřely v souladu s Rámcovou dohodou na veřejnou zakázku „Rekonstrukce 

a opravy místních komunikací města Doksy – Část 2 – Rekonstrukce a opravy místních komunikací 

s dlážděným povrchem“ ze dne 6. 4. 2020 (dále také „Rámcová dohoda“) realizační smlouvu - 

Stavební práce na přemístění zastávky BUS ve Zbynech a Kruhu, ze dne 16. 03. 2023, na částku 

52 705,- Kč (dále také „realizační smlouva“). 

 



Článek II. 

1. Smluvní strany ujednaly a uznávají, že:  

a. zhotovitel měl / má od počátku účinnosti realizační smlouvy právo na cenu za stavební 

práce (cenu díla) stanovenou dle přílohy Rámcové dohody platné ke dni uzavření realizační 

smlouvy, a dále za vícepráce ve smluvně stanovené výši; 

b. zhotovitel měl / má právo na zvýšení ceny za stavební práce (cenu díla) dle příslušného 

dodatku a přílohy Rámcové dohody (ceníku) uzavřeného v souladu se zněním článku č. 5 

odst. 5.2 bod 2.1.b) Rámcové dohody ve znění Dodatku č. 2 k Rámcové dohodě (zvýšení 

ceny z důvodu nárůstu meziroční míry inflace), a to zpětně k 1. lednu kalendářního roku, 

v němž byla realizační smlouva uzavřena a současně v témže roce došlo k naplnění 

podmínek pro uplatnění práva zhotovitele na zvýšení ceny za stavební práce (cenu díla) dle 

článku č. 5 odst. 5.2 bod 2.1.b) Rámcové dohody; úplata se však za plnění sjednané 

v realizační smlouvě v souladu s Rámcovou dohodou a jejími dodatky nezvýšila a je 

sjednávána v cenách platných do 31. 12. 2022 (tj. v cenách zvýšených o meziroční míru 

inflace 5,1 % oproti cenám platným k 31. 12. 2021). 

c. zhotovitel neměl / nemá právo na další (opětovné) zvýšení ceny za stavební práce (cenu 

díla) o meziroční míru inflace za plnění z realizační smlouvy, u nějž již byla cena z tohoto 

důvodu zvýšena (plnění nebo jeho část, které nebylo k 31.12. předchozího kalendářního 

roku realizováno a bude realizováno v novém kalendářním roce); 

d. finanční plnění poskytnuté objednatelem před okamžikem uzavření tohoto dodatku, ale 

věcně odpovídající ujednání dle tohoto dodatku, bylo plněním po právu a zhotovitel je 

oprávněn si jej ponechat [tímto ujednáním smluvní strany sledují stejný účel a záměr, který 

by byl naplněn i tím, že zhotovitel vrátí objednateli odpovídající část plnění a po 

dodatečném vystavení (případně též opravných) daňových dokladů objednatel uhradí 

zhotovitelem požadované plnění (zpět)]. 

2. Zhotovitel se zavazuje do 15 dnů zkontrolovat a uvést dosud vydané daňové doklady do souladu 

s tímto dodatkem, a to i případně formou opravných daňových dokladů (vrubopisy, dobropisy). 

Zjistí-li zhotovitel nebo jej objednatel v téže lhůtě upozorní, že plnění objednatele (zaplacená cena) 

neodpovídalo ujednání dle tohoto dodatku (došlo k přeplatku na ceně za stavební práce / dílo), 

zavazuje se zhotovitel vyčíslené finanční plnění vrátit zpět na účet objednatele, z něhož byly 

finanční prostředky poukázány, a to nejpozději do 2 měsíců ode dne obdržení takové výzvy. 

 

Článek III. 

1. Ostatní – tímto dodatkem nedotčená – ustanovení realizační smlouvy nebo jejích dodatků zůstávají 

beze změny a užijí se přiměřeně na ustanovení tohoto dodatku. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom stejnopise a každý stejnopis má platnost originálu. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran. 

4. Tento dodatek byl schválen Radou města Doksy dne 22.  května 2023 pod číslem usnesení  

R 437l/23. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že dodatek 

obsahuje jejich jedinou, svobodnou, pravou a vážnou vůli. 

 

 

………………………………………… 
Objednatel, město Doksy 

Bc. Roman Fajbík, DiS., starosta 

………………………………………… 
Zhotovitel, INGSTAV Doksy s.r.o. 
Ing. Václav Nebřenský, jednatel 

 


		2023-05-24T11:39:30+0200
	Ing. VÁCLAV NEBŘENSKÝ


		2023-05-24T18:11:42+0200
	BC. Roman Fajbík, DiS.




